
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<60 » апреля 2025 года № 600 /н
с.Улёты

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки Забайкальского края от 20.01.2025 № 2 «О внесении изменения в 
Приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной 
политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671», положением 
об администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
в новой редакции, утверждённым решением Совета Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края от 29.01.2025 № 100, в целях 
индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, администрация Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края с 01.05.2025 года согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
31.10.2024 № 640/н «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях,



осуществляющих образовательную деятельность на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - ЬЦр5://и1е1оу.75.ш/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Улётовского муниципального округа (С.В. Саранина).

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич



Приложение 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «ъо  » апреля 2025 года № Ь00 /н

РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края с 1 мая 2025 года.

№
п/п

Н аим енование
образовательной

организации

М аксим альны й
размер

родительской платы  
2024 -  2025 г.

М аксим альны й
размер

родительской платы  
2025 г.

1 МДОУ детский сад № 4 
«Малышок» с.Улёты 2380 3532

2 МДОУ детский сад с. 
Николаевское №1 2100 3532

3 МБОУ Тангинская 
СОШ 1990 3532

4 МДОУ детский сад 
«Сказка» п. Дровяная 2380 3532

5 МОУ Хадактинская
оош 2100 3532

6 МОУ Татауровская 
ООШ 1990 3532

7 М О У  Л ен и н ск ая  О О Ш 1990 3532
8 МОУ Артинская ООШ 1990 3532
9 МОУ Хадактинская 

ООШ -  структурное 
подразделение -  
основная школа 
с.Черемхово

2100 3532

10 МОУ Бальзойская 
ООШ 1879 3532

11 МОУ Доронинская 
ООШ 1990 3532

12 МОУ Военхозовская 
ООШ 1990 3532

13 МОУ Горекинская 
ООШ 2100 3532


